Akt Themelimi dhe Statuti i Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar
“AC REAL ESTATE” sh.pk.

Sot, mé daté 08/06/2022, personi juridik i méposhtém:

Shogéria “STUDIO LEGALE CEREKJA” sh.p.k, me NIUSL71313009F, regjistuar né Qéndrén
Kombétare t€ Biznesit né daté 13.01.2017, me administrator Z. Klodian META, me adresé: Rruga
e Elbasanit, pallati “Park Gate”, hyrja nr. 1, kati 4-t¢, apartamenti nr. 23, Tirané, Shqipéri.

N& pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “P&r Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare” (i
ndryshuar) dhe legjislacionin e zbatueshém né Republikén e Shqipérisé, vendosi t& themelojé
shoqgring tregtare t& emértuar “AC REAL ESTATE” sh.p.k.

KAPITULLI I
THEMELIMI ~ EMRI - FORMA - SELIA — OBJEKTI - KOHEZGJATJA

Neni 1
Themelimi, Emri dhe Forma

Emri dhe emértimi tregtar i shoqérisé &shté “AC REAL ESTATE” sh.p.k.

Shoqgria “AC REAL ESTATE” sh.p.k &shté njé person Juridik privat, i themeluar n& bazé t& Ligjit
Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (i ndryshuar) (me pas referuar
si * Ligji Tregtar”), né formén e shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar (Sh.P.K).

Shogéria fiton personalitetin juridik me regjistrimin e saj né regjistrin tregtar q&¢ mbahet nga
Qendra Kombétare e Biznesit (mé pas referuar si “OKB™) né pérputhje me kushtet dhe procedurat
¢ parashikuara nga ligji.

Me fitimin e personalitetit juridik, shoqéria béhet pérgjegjése kundrejt paléve té treta, pér detyrimet
dhe démet q& shkakton gjaté veprimtarisé sé saj.

Ortakét i shoqéris€ do t& jeté pérgjegjés kundrejt paléve t& treta deri né shumén e kontributit t&
derdhur né kapitalin themeltar t& Shoqgrisé.

Neni 2
Selia

Shoggria do t& keté seliné e saj né adresén e méposhtme:

Rruga “Ibrahim Rugova” (ish rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”) , Ndértesa nr. 68, Hyrja 1, Apartamenti
10, Tirané.

Neni 3
Objekti



Shogqgéria ka pér objekt kryerjen ¢ ¢do veprimtarie t& lejuar nga ligji dhe/ose pjesémarrjen né ¢do
veprim apo aktivitet t€ ligjshém q& mund t& kryejé njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, e krijuar
n€ baze t& legjislacionit shqiptar.

Mg konkretisht por pa u kufizuar né to, shoqgria ka pér objekt:

Konsulencé, shérbime né fushén e pasurive té paluajtshme, duke pérfshiré shitje, blerje, marrje e
dhénie me gira.

T¢ gjitha kéto veprimtari t& lartpérmendura duhet t& kryhen brenda kufijve dhe sipas dispozitave
ligjore qé& rregullojné ushtrimin e tyre.

Neni 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqgrisé &shté e pakufizuar.
Shoqgéria mund t& prishet né ¢do koh& me njé vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme sé& Ortakéve,
n€ perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

KAPITULLI II
KAPITALI - KUOTAT

Neni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i Shoqgrisé &sht& 100 leké (njéqind leké). Kapitali themeltar pérbéhet nga 1
(nj€) kuotg, e zotéruar 100 % e kapitalit nga shoqéria “STUDIO LEGALE CEREKJA” sh.p.k, e
paguar né pé&rputhje me kuotén e tij.

Ortaku &shté pérgjegjés kundrejt paléve t& treta pér humbjen qé péson Shogéria, deri né shumén e
kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

Kapitali Themeltar mund t&€ zmadhohet ose zvogglohet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme,
n€ pérputhje me dispozitat ligjore.

Neni 6
Kuotat
Té drejtat dhe detyrimet e lidhura

Cdo kuoté i jep zotéruesit t& drejtén e njé vote.
Proné&sia mbi kuotat do t& regjistrohet né regjistrin e ortakéve q& do t& mbahet né seliné e Shoqgrisé

nén pérgjegjésiné e Administratorit (“Regjistri i Ortakéve™).

Neni 7
Transferimi i Kuotave

Kuotat jané lirisht t& transferueshme népérmjet:



e Trashégimisg;

e Shitblerjes;

e Dhurimit;

* ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
Kalimi i t€ drejtave t& pronésisé, vénia peng, barré apo ¢do mjet tjetér sigurimi mbi kuotat do t&
kérkojé, né ményré q& t& prodhojé efekt, miratimin paraprak t€ Asamblesé s& Pérgjithshme t&
Ortakéve, e cila vendos me shumicé t& thjeshts.
Shoggria regjistron kalimin e kuotés, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté& 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Neni 8
Zmadhimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet, me vendim t& Asambless s& Pérgjithshme té Ortakéve,
nép&rmjet emetimit t& kuotave t& reja ose rritjes sé vlerés nominale t& atyre ekzistuese ose né ¢do
formé tjetér t& parashikuar nga Ligji.

P&r ¢do zmadhim kapitali t& Shoqérisé népérmjet emetimit t& kuotave t& reja, Ortaku do t& keté t&
drejtén e parablerjes p&r nénshkrimin e kétyre kuotave t& reja té¢ emetuara. Cdo kuoté e re & nuk
&shté bleré nga Ortaku gjaté kétij procesi, i ofrohet ¢do pale t& treté&.

Kuotat e reja q& do t& shlyhen si mé paré né dorg, ashtu edhe né natyr€, do t& paguhen né pérputhje
me vendimin pérkatés pér zmadhimin e kapitalit dhe Ligjin pér Shoqériné Tregtare.

Neni 9
Zvogélimi i Kapitalit

Kapitali mund t&€ zvogélohet, me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve, n& pérputhje
me Ligjin pé&r Shoqérité Tregtare.

KAPITULLI III
ORGANET E SHOQKRISE

Neni 10
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve

Asambleja e Pérgjithshme do té jet& organi mé i larté i Shoqgrisg, i ili, ve¢ kompetencave té tjera
sipas Ligjit pér Shoqérité Tregtare apo kétij Statuti, merr vendime pér ¢éshtjet e méposhtme t&
Shoqérisé:

e pércaktimi i politikave tregtare;

e ndryshime t& Statutit;

e emérimi dhe shkarkimi i Administratorit;

® miratimi i skemés s€ shpérblimeve pér administratorin;



* miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve té€ ecurisé s€ veprimtarisé sé
Shoqgérisé;

» shpérndarjen e fitimeve vjetore;

¢ zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar t& Shoqérisé;

* pjesétimin dhe anulimin e kuotave;

* pérfagésimin e shoqérisé né gjykime;

* riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé;

* miratimin e rregullave t& zbatueshme procedurale t& mbledhjeve té saj;

* ¢&shtje té tjera sipas parashikimeve t& kétij Statuti.
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligjet e aplikueshme
ose nga ky statut dhe sa heré q& &shté e nevojshme pér t&€ mbrojtur interesat e Shogérisé.
Asambleja e Pérgjithshme mblidhet t& paktén njé heré né vit.
Nése Shoqéria zotérohet nga njé ortak, t& drejtat dhe detyrimet e Asamblesé s& Pérgjithshme
ushtrohen nga Ortaku i vetém.
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve do t& thirret nga Administratori dhe, kur &shté e
zbatueshme, nga Ortaku.
Ortaku mund t& p&rfagésohet n& Asamblené e Pérgjithshme nga njé person i treté i ndryshém nga
Administratori, duke paraqitur dokumentin pérkatés autorizues. Autorizimi mund t& jepet vetém
pér nj& mbledhje t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese
me té nj&jtin rend dite.
NE& rastin e vendimeve t& zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t& marré
vendime (€ vlefshme vetém nése &sht& i pranishém ose i pérfagésuar Ortaku qé zotéroi mé shumé
se 30% (tridhjeté pérqind) te kapitalit themeltar. Ne kéto raste Asamblesé s& Pérgjithshme e
Ortakéve do t& marré vendime me shumicén e votave te kapitalit pjesémarrés, ve¢ kur
parashikohet ndryshe nga Ligji Tregtar dhe/ose ky Statut.
Pér c¢éshtje, t¢ cilat kérkojné shumice te kualifikuar, si ndryshimi i Statutit, zmadhimi ose
zvogélimi i kapitalit, shpérndarja e fitimit, ristrukturimi dhe prishja e Shoqérisé, Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakeve mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése jané te pranishém ose
te p€rfaqésuar Ortaket & zotérojné mé shumé se 50% (pesédhjete p&rqind) & kapitalit te regjistruar
dhe do te marre vendime me % (tre te katértat) e votave te kapitalit pjesémarrés.
Nése Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve nuk mund t&¢ mblidhet pér shkak te mungesés s¢
kuorumit, Asambleja mblidhet pérséri brenda 30 ditéve me t& nj&jtin rend dite.
Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga Ligji Tregtar, vlefshméria e vendimeve qé
pércaktojné detyrime shtesé ose kufizojné / zvogélojng t& drejtat q& u jané njohur ortakéve nga
Ligji Tregtar apo nga ky Statut, kushtézohet nga miratimi i Ortakut t& interesuar/pérkatés.
T¢ gjitha vendimet e Asamblesé duhet t& regjistrohen né procesverbal. Administratori &shts
pérgjegjés pér mbajtjen e njé kopjeje t& tij.

Neni 11
Organi Administrues/Administratori

Organi Administrues pérbéhet nga 1 (nj&) Administrator q&é emérohet e shkarkohet nga Asambleja

e Pérgjithshme e Ortakéve. Kohézgjatja e mandatit t& Administratoréve &shté 5 (pes€) vjet, me t&
drejté riemérimi.

H



Z. Klodian Hilmi Meta, i lindur n& Peshkopi, né& daté& 27.01.1986 dhe banues né adresén: Rruga
“Artan Lenja”, blloku pallateve “Magnet”, pallati “Lyra”, hyrja 1, Kati 2, apartementil(027,
Tiranw, i identifikuar me ID nr 160127060K, léshuar n& daté 13.12.2019, person madhor e me
zotési € ploté juridike e pér t& vepruar.

Specimeni i administratorit:

Aladion- SMalo,
o

Administratori do té :

(1) administrojé veprimtariné tregtare t& Shoqérisé duke zbatuar politikat tregtare t& miratuara nga
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve;

(ii) pérfaqésoje Shoqéring

(iii) kujdeset pér mbajtjen e rregullt t& librave dhe dokumenteve kontabél :

(iv) pérgatisé¢ dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé se
veprimtarisg, t€ cilat ia paraqet Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve pér miratimin, sé bashku
me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve;

(v) krijojé njé sistem njoftimi t& pérshtatshém pér rrethanat qé kércénojné ekzistencén e
Shoqgriség;

(vi) kryejé regjistrimet e publikimet e detyrueshme t& t& dhénave t& Shoqgérisg, sipas kérkesave t&
Ligjit Tregtar apo t& ligjeve t& tjera t& zbatueshme;

(vii) raportojé pérpara Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare si dhe pér pérfundimin e transaksioneve me réndési & vecanté pér performancén e
Shoqgrisg;

(viii) kryejé detyra t& tjera, t& pércaktuara né Ligjin Tregtar dhe né kété Statut;

(ix) thérrasé mbledhjen e Asamblesé s& Ortakéve sa heré qé kérkohet sipas Ligjit apo kétij Statuti.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, FITIMET DHE REZERVAT LIGJORE

Neni 13
Viti financiar

Viti financiar ka njé& kohézgjatje prej 12 (dymbédhjet&) muajsh e cila fillon mé&1 Janar dhe mbaron
mé 31 Dhjetor te do viti.

N&é ményré perjashtimore, viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit té Shoqérisé né
Regjistrin Tregtar.

Neni 14
Rezerva Ligjore



Shogéria do t€ kalojé né fondin rezervé té detyrueshém t& paktén 5% (pesé pérqind) té fitimit vjetor
neto derisa kjo rezervé t& arrijé vlerén e barabarté me 10 pérqind té kapitalit themeltar.

Neni 15
Dividentet

Pas miratimit € bilancit vjetor dhe pércaktimit t& shumés qé do t& ndahet, Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakéve pércakton Shumén e fitimeve g€ do t'i shpérndahet secilit prej Ortakéve
st dividend.

KAPITULLI V
PRISHJA-LIKUIDIMI

Neni 16
Prishja e Shoqérisé

Shoqéria prishet (i) me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve; ose (ii) né rast
falimentimi; ose (iii) kur Shoqgéria nuk ka kryer veprimtari pér 2 (dy) vjet dhe nuk &shté njoftuar
pezullimi i veprimtarisé¢ né QKB; ose (iv) me vendim gjykate; ose (v) pér arsye t& tjera t&
parashikuara né ligj.

Neni 17
Likuidimi

Me pérjashtim € rastit t& fillimit te nje procedure falimentimi, prishja e Shoqérisé shogérohet me
fillimin e procedurés se likuidimit.

Neni 18
Dispozita Pérfundimtare

Pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané parashikuar né kété Statut, do t& zbatohen parashikimet e Ligjit
Tregtar.

Konfliktet n¢ lidhje me kété Statut do t& zgjidhen nga gjykata e rrethit gjyqésor ku Shogqéria ka
seling e saj.

ORTAKU THEMELUES

Shoggria “STUDIO LEGALE CEREKJA” sh.p.k
Pérfaqésuar nga administratori




